ПРОТОКОЛ № 2
заседания Общественного совета при администрации Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской области
 от 17.05.2022 года

              д. Гаврилково

Состав Общественного совета:

Председатель: Белова Татьяна Леонидовна

Секретарь:

Члены Общественного совета:

Бродина Вера Анатольевна
Гусева Надежда Петровна
Лимонов Николай Сергеевич

Чугунова Ирина Николаевна
Отсутствовали:

Жулина Светлана Александровна

Королев Дмитрий Валерьевич
Кузнецова Надежда Константиновна
Тихомирова Наталья Сергеевна
Костенко Алла Вааговна

Приглашенные:

Мозулев В.В., Глава Октябрьского сельского поселения

Русина И.В., заведующий организационным отделом администрации Октябрьского сельского поселения
Повестка дня:

1. Отчет о проделанной работе по вопросам членов Общественного совета от 15 марта 2022 года.

2. Выбор варианта герба Октябрьского сельского поселения, разработанного и предоставленного Союзом геральдистов России.

3. Ответы на вопросы членов Общественного совета.

4. Прочее.
1. Слушали:

Мозулева В.В., Главу Октябрьского сельского поселения, который рассказал о проделанной работе по вопросам первого заседания. Часть вопросов уже решена, отремонтирован обелиск в д.Ломы Большие, проведено грейдирование дороги на кладбище в д.Дюдяково.

По вопросу строительства центрального водопровода в с.Красный Октябрь для подключения новых абонентов ответ дал МУП "Коммунальные системы" Вичугского муниципального района об отсутствии технической возможности подключения.

Вопрос по ремонту автомобильного переезда в д.Кирикино у дома № 92 и установки лавочки в с.Красный Октябрь на площади для ожидания рейсового автобуса находится на контроле в администрации Октябрьского сельского поселения.

Выступили:

Белова Т.Л., предложила информацию главы Октябрьского сельского поселения принять к сведению.

Голосовали:

«За» - 5 человека, «против» - нет, «воздержались» - нет
Решили:

Информацию главы Октябрьского сельского поселения принять к сведению.
2. Слушали:

Русину И.В., заведующего организационным отделом администрации, которая ознакомила членов Общественного совета с вариантами герба Октябрьского сельского поселения и его описанием.

Выступили:

Белова Т.Л., Бродина В.А., Гусева Н.П., Лимонов Н.С., Чугунова И.Н. выбрали вариант № 5,
Голосовали:

«За» - 5 человека, «против» - нет, «воздержались» - нет
Решили:

Выбрать вариант №5 герба Октябрьского сельского поселения.
3. Слушали:

Мозулева В.В., Главу Октябрьского сельского поселения, который проинформировал членов Общественного совета о запланированных работах на территории поселения в 2022 году:
1) Капитальный ремонт здания МБУК ЦКиД Октябрьского сельского поселения в с.Красный Октябрь в рамках национального проекта «Культура»;

2) Создание и обустройство детской игровой площадки в с.Золотилово Октябрьского сельского поселения Вичугского муниципального района;

3) Установка детской игровой площадки село Красный Октябрь Вичугского муниципального района Ивановской области;
4) Ремонт 7 дорог в населенных пунктах д.Синие Гари, с.Красный Октябрь, д.Старая Гольчиха, с.Золотилово, д.Гаврилково, д.Кирикино, д.Погорелка и подъезд к ФАП в д.Гаврилково;

5) Подготовка документов на конкурс по проекту «Организация тротуара ФАП-школа-клуб в д.Гаврилково Вичугского района Ивановской области» на 2023 год.
Выступили:

Белова Т.Л., предложила информацию главы Октябрьского сельского поселения принять к сведению и на очередном заседании предоставить отчет о их выполнении.

Голосовали:

«За» - 5 человека, «против» - нет, «воздержались» - нет
Решили:

Информацию главы Октябрьского сельского поселения принять к сведению и на очередном заседании предоставить отчет о их выполнении.
Председатель _______________________ Т.Л.Белова

Секретарь
________________________ А.В.Костенко